РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от «13» февраля 2018г.                                                                 №253
О выделении специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основ​ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 55 Федерального закона  от 10.01.2003г. №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в целях обес​печения равных условий для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков городского поселения Ковылкино Админи​страция городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального рай​она постановляет:
1. Определить места и разрешить использовать для размещения печатных агитационных материалов рекламные тумбы, информационные стенды, доски объявлений, автобусные остановки расположенные на территории городского по​селения Ковылкино, согласно приложению №1.

2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на зданиях и в помещениях органов государственной власти и органов местного самоуправления, на опорах электро- и контактной сети, а также в помещениях из​бирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. В случаях, не предусмотренных пунктами 1 и 2 настоящего постановления, предвыборные печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеи​ваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов, оформленных соответствующим договором, в порядке, обеспечивающем беспрепятственное удаление агитационных печатных материалов после окончания изби​рательной кампании.

4. Представителям предвыборных штабов зарегистрированных кандидатов, ответственных за проведение предвыборной агитации, балансодержателям и вла​дельцам объектов, используемых для размещения агитационных материалов, в пятидневный срок после завершения избирательной кампании обеспечить уборку размещенных на территории городского поселения Ковылкино предвыборных агитационных материалов.
5. Организационно-техническому отделу администрации городского поселе​ния Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте город​ского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и опубликовать в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                             И.П.Овсяницкий
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
городского поселения Ковылкино
Ковылкинского муниципального района
 Республики Мордовия
 от _____________2018г. №_____
Места размещения специальных стендов и планшетов для вывешивания или расклейки агитационных печатных материалов в период
 предвыборной агитации
	№
	Адрес месторасположения

	1
	г. Ковылкино, ул. Большевистская, информационный стенд около здания музея;

	2
	г. Ковылкино, ул. 40 лет Октября, информационный стенд около здания рынка;

	3
	г. Ковылкино, ул. Желябова, информационный стенд около здания №10;

	4
	г. Ковылкино, ул. Пролетарская, информационный стенд около здания автовокзала;

	5
	г. Ковылкино, ул. Королева, информационный стенд около здания д/с «Ромашка»;

	6
	г. Ковылкино, ул. Строителей, информационный стенд около остановки, напротив жилого дома №15;

	7
	г. Ковылкино, ул. Королева, информационный стенд около ж.д. №13;

	8
	г. Ковылкино, ул. 50 лет Октября, информационный стенд около ж.д. №5;

	9
	г. Ковылкино, ул. Советская, информационный стенд район ж.д №10;

	10
	г. Ковылкино, ул. Гагарина, автобусная остановка

	11
	г. Ковылкино, ул. Желябова, автобусная остановка

	12
	г. Ковылкино, ул. Кочелаевская, автобусная остановка

	13
	г. Ковылкино, ул. Строителей, район ж.д. №1